健連東発第１５９号
令和６年７月４日

 会員健康保険組合理事長 殿
健康保険組合連合会東京連合会
会 長   米  川   孝

（公印省略）

女性の健康・子育てに関するセミナー動画配信のご案内

 平素より当会の事業運営につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、このたび会員健康保険組合の加入員の皆様を対象として、標記動画を配信することと
なりましたのでご案内いたします。
 つきましては、下記の内容をご確認いただき、事業所様へ周知をお願いいたします。

記

１．女性の健康・子育てに関するセミナー実施要領［別紙１］
２．「女性の健康・子育て支援コンテンツ」視聴方法
３．動画で学ぶ女性の健康（リーフレット）
４．動画で学ぶ子育て支援（リーフレット）

以上

担当：業務課

                              電話 03-3357-5213

［別紙 1］
女性の健康・子育て支援に関するセミナー実施要領

１．目    的    女性特有の健康課題および子育てに関する知識向上のためのサポート

２．実施方法   YouTube による動画配信

３．配信期間    令和６年７月４日（木）～令和７年３月３１日（月） ※順次配信予定

４．動画内容    【女性の健康】

①女性の諸症状を改善するピルの効能と注意点
②年代別・女性の健康課題と働き方
③女性特有のがんの予防と早期発見
④押さえておきたい女性社員の本音
⑤女性の健康課題についての企業取り組み事例

【子育て支援】
①育休復帰パパ・ママと、一緒に働く職場の方へ
～子育てと仕事の両立のカギ～

②知っておきたい！子どもの予防接種（ワクチン）について

５．対 象 者    会員健康保険組合加入員

６．費  用    無料

７．視聴方法   ご視聴には共通のユーザー名とパスワードが必要です。

別添「女性の健康・子育て支援コンテンツ」視聴方法をご確認くだ
さい。

８．そ の 他   女性の健康につきましては動画の他、体験談マンガもございますので
         ぜひご覧ください。